
ZARZĄDZENIE NR 9/2021 
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 

i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku. 

Na podstawie § 2-6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653) w związku z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.), art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół, po 
uzyskaniu pozytywnej opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Wielkie Oczy wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela 
w kwocie: 21.680,00 zł. 

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wielkie Oczy na 2021 rok, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wyodrębnione w budżecie Gminy Wielkie Oczy środki na dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w 2021 roku przeznacza się na: 

1) częściowe dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli dla nauczycieli podnoszących kwalifikacje zgodnie z potrzebami danej 
szkoły, w której nauczyciel lub dyrektor jest zatrudniony; 

2) częściowe lub całkowite dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki 
doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły; 

3) częściowe lub całkowite pokrycie opłat za udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, 
warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli; 

4) koszty przejazdów nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora 
szkoły uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają 
lub podnoszą kwalifikacje; 

5) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

§ 4. W ramach puli środków na dofinansowanie doskonalenia w danej jednostce, istnieje 
możliwość przenoszenia ich w trakcie roku w szczególnie uzasadnionych przypadkach, pomiędzy 
formami dofinansowania. 

§ 5. Ustala się na rok 2021 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie nauczycieli 
pobierane przez uczelnie w wysokości do 50 % kwoty tej opłaty (czesne), nie większej jednak niż 
1200 zł (słownie: tysiąc dwieście złotych) dla jednego nauczyciela za semestr. 

§ 6. 1.  Ustala się w 2021 roku następujące specjalności na które dofinansowanie jest 
przyznawane: 

1) logopedia; 

2) matematyka; 

Id: 9D8236B0-51AB-4DD5-A55A-D77F48EC5E14. Podpisany Strona 1



3) wychowanie do życia w rodzinie; 

4) plastyka; 

5) technika. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach inne specjalności, wynikające z nieprzewidzianych, 
pojawiających się w ciągu roku potrzeb edukacyjnych szkoły. 

§ 7. Ustala się w 2021 roku następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane: 

1) studia podyplomowe; 

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące; 

3) seminaria, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, szkolenia, konferencje szkoleniowe. 

§ 8. Dofinansowania udziela Dyrektor szkoły w oparciu o przyjęte priorytety na uzasadniony 
wniosek nauczyciela, a dyrektorowi zgodę na dofinansowanie doskonalenia udziela Wójt Gminy 
Wielkie Oczy. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2021 roku. 

 

  
 

Wójt Gminy Wielkie Oczy 
 
 

Albert Hawrylak 

Id: 9D8236B0-51AB-4DD5-A55A-D77F48EC5E14. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 9/2021 

Wójta Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 roku 

Lp. Szkoła Studia 
podyplomowe 

(dopłata do 
czesnego) 

Inne formy 
doskonalenia 
zawodowego - 

kursy 
kwalifikacyjne 
doskonalące, 

seminaria, 
warsztaty, 

konferencje  

Koszty przejazdów oraz 
zakwaterowania nauczycieli, 

którzy na podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora 

szkoły lub w przypadku 
dyrektorów szkół Wójta Gminy 
uczestniczą w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, a w 
szczególności uzupełniają lub 

podnoszą kwalifikacje 

Zakup, przygotowanie 
materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych oraz inne 

koszty dokształcania 

Ogółem 

 
1. Publiczna Szkoła 

Podstawowa w 
Łukawcu 

3000,00 3810,00 1500,00 3000,00 11.310,00 

2. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Wielkich Oczach 

1500,00 4370,00 2500,00 2000,00 10.370,00 

Ogółem: 4500,00 8180,00 4000,00 5000,00 21.680,00 

  

 

  
 

Wójt Gminy Wielkie Oczy 
 
 

Albert Hawrylak 

Id: 9D8236B0-51AB-4DD5-A55A-D77F48EC5E14. Podpisany Strona 1




